

MIKKELÄN PÄIVÄKODIN PALVELUESITE



- Monipuolista lapsilähtöistä varhaiskasvatusta kaikille lapsille –

Tervetuloa Mikkelin päiväkotiin.

Tässä esitteessä on sinulle tärkeää ja tarpeellista tietoa varhaiskasvatuksesta sekä arjen käytännöistä päiväkodissamme.

Espoolaisesta varhaiskasvatuksesta

Lasten päivähoito on varhaiskasvatustalpalvelujen kokonaisuus, jossa yhdistyvät lapsen oikeus varhaiskasvatukseen ja huoltajien oikeus saada lapselleen hoitopaikka. Päivähoidossa toteutettavalla varhaiskasvatuksella edistetään suunnitelmallisesti ja tavoitteellisesti lasten tasapainoista kasvua, kehitystä ja oppimista. Toiminta perustuu kasvatuskumppanuuteen, jossa lapsen vanhemmat ja päivähoidon henkilökunta sitoutuvat toimimaan yhdessä lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen prosessien tukemisessa.

Espoossa päiväkodissa on seitsemää yli 3-vuotiasta tai neljää alle 3-vuotiasta lasta kohden hoito- ja kasvatustehtävissä yksi tarvittavan koulutuksen saanut henkilö. Osapäivä-hoidossa yhtä hoito- ja kasvatustehtävissä toimivaa kohden voi olla 13 kolme vuotta täyttänyttä lasta. Päiväkodeissa työskentelee lisäksi keittiö- ja siivous- ja muuta avustavaa henkilökuntaa.

Espoon suomenkielisen varhaiskasvatuksen varhaiskasvatussuunnitelmaa, Espoo -vasua, noudatetaan kaikissa Espoon suomenkielisen varhaiskasvatuksen toimintayksiköissä. Se kertoo varhaiskasvatuksen työntekijöille ja lasten vanhemmille, mitä espoolaisessa varhaiskasvatuksessa arvostetaan ja mitä toiminnalta edellytetään.

Varhaiskasvatuksen tavoitteena on hyvinvoiva lapsi. Hyvinvointi on myös kestävyysajattelun ydin. Hyvän elämän pohja luodaan varhaislapsuudessa. Varhaiskasvatuksella yhdessä vanhempien kanssa on keskeinen tehtävä pienten lasten saattelemisessa kestävämmän elämäntavan alkupolulle.

Espoon Vasussa kiteytyy koko varhaiskasvatuksen ydin. Päiväkodin kasvattajayhteisö edistää lasten hyvinvointia ja oppimista, hoitaen, huolehtien, kasvattaen ja opettaen. Kokonaisuudessa otetaan huomioon kasvatuspäämäärät, lapselle merkitykselliset kokemukset, kielen kehitys, lapselle ominainen tapa toimia ja oppia sekä sisällölliset orientaatiot. Kasvatustyö tapahtuu päiväkodin oppimisympäristössä vertaisryhmässä, kasvatuskumppanuudessa perheiden kanssa.

Mikkelin päiväkodissa turvallinen varhaiskasvatusympäristö sekä lämmin ja erilaisuutta kunnioittava ilmapiiri tukevat lapsen kasvua ja oppimista. Yhteistyö vanhempien kanssa mahdollistaa toimimisen lapsen parhaaksi. Työssämme korostuu kasvatuskumppanuus sekä toimintamme jatkuva arviointi ja kehittäminen.

Mikkelin päiväkodissa lapsuutta arvostetaan ainutkertaisena elämänvaiheena. Lapsi on varhaiskasvatuksen päähenkilö, jossa hän voi kokea osallisuutta, turvallisuutta ja jatkuvuutta. Lapsi ohjataan omaksumaan kestävä kehityksen mukainen elämäntapa. Riittävä, ammattitaitoinen, sitoutunut ja innostunut henkilökunta kantaa vastuun työstään. Mikkelin päiväkodissa sekä lapset että henkilökunta voivat hyvin.

Mikkelin päiväkodin toiminnan perustana olevan hyvän perushoidon sekä turvallisen fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen ympäristön avulla luodaan kestävä kehityksen mukaisen elämäntavan edellyttämiä valmiuksia. Lapsen ikä- ja kehitystason huomioiva toiminta on monipuolista:

- Leikkiä
- Kädentaitoja
- Liikuntaa
- Musiikkia
- Satuja, draamaa
- Luontokasvatusta

Lasten omaehtoinen leikki sekä yksin että ryhmässä on tärkeää, joten sitä tuetaan ja arvostetaan. Pienryhmätoiminta sekä lapsen osallisuus sekä toimijuus näkyvät kaikessa toiminnassa. Toiminnan kaikki osa-alueet kehittävät lapsen luovuutta ja vahvistavat minäkuvaa sekä mahdollistavat kaverisuhteisen syntymistä.

Aloituskäytäntöjen ABC

- Kun olet saanut päivähoitopaikkapäätöksen Mikkelän päiväkotiin, sinun tulee vastaanottaa paikka kirjallisesti, päätöksen ohjeiden mukaisesti.
- Paikan vastaanotettuasi sinulle postitetaan kotiin lomakkeita, jotka sinun tulisi täyttää ja tuoda mukana aloituskeskusteluun.
- Ole yhteydessä päiväkotiin ja sovi aloituskeskustelusta. Aloituskeskusteluun vanhempien toivotaan tulevan ilman lasta.
- Aloituskeskustelussa tutustutaan päiväkodin tiloihin ja henkilökuntaan aikuisen näkökulmasta, keskustellaan lapsen hoitoon liittyvistä asioista sekä sovitaan tutustumiskäynnistä lapsen kotiin.
- Tutustumiskäynti lapsen kotona, on turvallinen tapa tutustua uuteen ihmiseen ensimmäistä kertaa. Samalla sovitaan lapsen ensi-käynnistä päiväkotiin. Tutustumiskäyntiä tarjotaan aina alle 3 -vuotiaille lapsille, toiveesta myös yli 3 -vuotiaille lapsille.
- Lapsen tutustuminen päiväkotiin vanhemman kanssa toteutetaan lapsen ehdoilla. Samalla sovitaan aloituksesta ja tutustumisajasta. Suosittelemme noin kahden viikon tutustumisaikaa, jolloin vanhempi vastaa lapsen hoidosta päiväkodissa (noin yksi tunti/päivä).
- Päivähoidon alkaessa sovitaan lapsen säännöllisestä hoitoajasta sekä mahdollisista vapaapäivistä. Aluksi suositellaan säännöllistä läsnäoloa päiväkodissa, mutta mahdollisuuksien mukaan lyhyempää hoitopäivää. Hoitoajoista toivotaan pidettävän mahdollisimman tarkasti kiinni.



Vanhemman osallisuus varhaiskasvatuksessa

Vanhempien osallisuutta ja kumppanuutta rakennetaan tietoisesti heti ensikohtauksesta alkaen. Tavoitteena on kasvatuskumppanuuden aito toteutuminen arjessa. Kasvatuskumppanuussuhteen muodostavat lapsen vanhemmat ja päiväkodin kasvattajat.

Kasvatuskumppanuus käytännössä

- Lapsikohtaista suunnittelua; varhaiskasvatussuunnitelma-keskustelu kaksi kertaa vuodessa sekä mahdollista kaksikielisyysuunnitelman tekoa.
- Aktiivista osallisuutta omaa lasta koskeissa asioissa.
- Vertaistuen vahvistumista (lapsen vanhemmat - lapsen kavereiden vanhemmat)
- Dialogisia vanhempainiltoja (uusien lasten ja talon yhteiset vanhempainillat)
- Yhteisiä tapahtumia, juhlia ja tempauksia

Lapsen päivähoitovuodet ovat vanhempien verkostoitumisen aikaa. Kasvatuskumppanuudella tuetaan kestäväen kehityksen tavoitteiden mukaisesti myös vanhempien välisen vertaistuen vahvistamista ja kestävien ihmissuhteiden muodostumista.

Vertaistuen vahvistamista on käytännössä kaikki yhteistoiminta, jossa vanhemmilla on mahdollisuus toimia yhdessä ja tutustua toisiinsa.

Kasvatuskumppanuuteen perustuva tasavertainen vuorovaikutussuhde luo kasvatuskumppanuutta, joka toteutuu kuulevana, kunnioittavana ja luottamuksellisena vuoropuheluna.

Vanhemmat ja henkilökunta sitoutuvat yhdessä rakentamaan kasvatuskumppanuutta seuraavin periaattein:

Kuuleminen; kuulevassa suhteessa pysähdytään kuulemaan toisen ihmisen asiaa, ajatuksia ja puhetta,

Kunnioitus, joka ilmenee molemminpuolisena arvostuksena ja hyväksyntänä.

Luottamus, jonka syntyy henkilökunnan ja vanhempien välillä tarvitaan aikaa, yhteisiä tapaamisia ja vuoropuhelua.

Dialogi toteutuu tasavertaisessa keskustelussa, jossa toisen tieto ei ole merkityksellisempää tai arvokkaampaa.

Päiväkodin henkilökunta toteuttaa kasvatuskumppanuutta omalta osaltaan tutustumalla vanhempien kasvatusajatteluun, hyväksymällä perheiden erilaisuuden sekä rakentamalla avointa ja jatkuvaa vuoropuhelua perheiden kanssa.

Kasvatuskumppanuuden periaatteet sopivat hyvin omahoitajuuteen. Omahoitajan ja vanhemman tietoinen sitoutuminen ja lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tukeminen ovat osa päivähoiton laadukasta toteutusta.

Mikkelän päiväkodin päivärhythmi

Päiväkotimme aukeaa klo 6.30.

Aamupala on noin klo 08.00 - 08.30.

Esiopetusaika on klo 8.30-12.30

Aamupäivällä ulkoillaan mahdollisuuksien mukaan porrastetusti.

Ulkoiluun voi viikon aikana tulla muutoksia.

Aamupäivä sisältää erilaista toimintaa pääosin pienryhmissä.

Kyseinen toiminta koostuu erilaisista kädentaidoista, peleistä, musiikista, omaehtoisesta ja ohjatusta liikunnasta. Toiminta voi olla myös vapaata tai ohjattua, vuorovaikutuksellista leikkiä. Ohjatuissa toimintahetkissä tuetaan suunnitelmallisesti lapsen kasvua ja kehitystä lapsen oman varhaiskasvatussuunnitelman pohjalta.



Lounasaika ajoittuu 11-12 välille. Ruokailut tapahtuvat omissa ryhmätiloissa. Esiopetuksessa olevat lapset ruokailevat koulun ruokalassa.

Lepohetki ajoittuu klo 12-14 välille.

Lepohetkellä kuunnellaan satuja ja lopuksi kaikki lepäävät musiikin soidessa taustalla. Hereillä olevat lapset nousevat klo 12.30-13.00 aikaan. Nukahtaneet lapset heräilevät omassa tahdissaan.

Välipala tarjoillaan klo 14.00-14.30 välillä

Iltapäivällä vapaan leikin merkitys korostuu.

Iltapäivisin ulkoilemme vaihtelevasti klo 15-17 välillä.

Toiminnallinen varhaiskasvatus toteutuu klo 9-15 välillä. Päiväkotimme sulkeutuu klo 17.

Oppimisympäristö

Päiväkodissamme on neljän ryhmän ryhmätilat. Esioppilaiden ryhmätilat (2 kpl) sijaitsevat Mikkelin koulun alakerrassa. Lapsiryhmät ovat Menninkäiset (alle 3-v.), Sammaleiset (3-5-v.), Maahiset (3-5-v.), Karpalot (3-5-v.) sekä Niittyvillat ja Suopursut (6-v. esiopetus). Jokaisella ryhmällä on omat ryhmätilansa sekä pienryhmätilansa, vaatenaulakot sekä wc-tilat. Päiväkodissamme on yhteisinä tiloina sali, vesileikkihuone sekä verstaas.

Oppimisympäristöä muokataan jatkuvasti lapsiryhmien tarpeita vastaavaksi.

Päiväkodin piha-alue on aidattu ja siellä on monipuolisesti erilaisia leikkivälineitä erikikäisille lapsille.

Hyödynnämme aktiivisesti päiväkotia ympäröivää luontoa, metsiä ja läheisiä puistoja sekä urheilukenttiä.

Niin ryhmien omissa tiloissa, kuin yhteisissä tiloissa lasten on mahdollista leikkiä erilaisia leikkejä. Osassa ryhmistä on käytössä leikinvalintataulu, josta lapset voivat valita mieluisen tekemisen.

Esiopetuksen käytössä on moniälytaulu dokumenttikameroineen.

Vanhemman muistilista:

Ilmoita aina poissaolosta päiväkotiin lapsen ollessa sairaana, lomasta tai muusta syystä. Mikäli lapsesi on sairaana, kerrothan mistä sairaudesta on kyse. Aamuisin ilmoitukset toivotaan klo 8.00 mennessä.

Tiedota lapsen hoitoajasta ja siinä tapahtuvista muutoksista hyvissä ajoin henkilökunnalle. Pidä mahdollisimman tarkasti kiinni ilmoittamistasi hoitoajoista.

Selvitä lapsen erityinen ruokavalio, jotta lapsesi saa päiväkodissakin turvallisesti oman ruokavalionsa mukaista ruokaa.

Huolehdi, että lapsellasi on aina säänmukaiset vaatteet ja kengät päiväkodissa, sekä tarpeellinen määrä varavaatteita. Vaippaikaisella tulee olla myös omat vaipat päiväkodissa.

Nimikoi lapsesi vaatteet ja kengät sekä mahdolliset lelut, jotka lapsi tuo mukanaan.

Kuuntele lasta ja ole kiinnostunut hänen päivästänsä. Muista kohdata päiväkodin työntekijä aina tuonti- ja hakutilanteissa.

Osallistamalla vanhempainiltoihin ja varaamalla aikaa kasvatustaluteluun pystyt parhaiten vaikuttamaan lapsesi varhaiskasvatukseen.

Palaute on aina tervetullutta.

Yhteystiedot:

Mikkelin päiväkotia
Käyntiosoite: Lanttikatu 7, 02770 Espoo
Postiosoite: PL 3520, 02070 Espoo
Päiväkodinjohtaja Marika Ruismäki,
p. 046-877 1137
Menninkäiset ja Karpalot p: 046-877 1136
Sammaleiset ja Maahiset p. 046-877 1138
Niittyvillat ja Suopursut p. 046-877 3191
s-posti: mikkelan.paivakoti@espoo.fi

Toivotamme teidän perheenne tervetulleeksi Mikkelin päiväkotiin!